
แผนพฒันาท้องถ่ิน 
(พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่  6/2567



 

 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

เร่ือง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)   
แก้ไข คร้ังท่ี 6/2567 

…………………………………… 
 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
แก้ไข คร้ังที่ 5/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วน้ัน 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่ แก้ไข เพิ่ม เติม  (ฉบับที่  3) พ .ศ.๒๕61               
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  แก้ไข คร้ังที่ 6/2567  เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่ม เติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งวางแนวทาง
เพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   

   ประกาศ  ณ  วันที่  29  เดือน สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 
 

(นายเชาวลิต   พรร่ืนเริง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบ 
ประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวั ตถุประสงค์ตาม
โครงการพัฒนาท้องถิ่น ทั้งน้ี เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา เป็นไปเพื่อประโยชน์สุข
ของประชาชนอย่างแท้จริง น้ัน 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)     
เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ไปแล้วน้ัน       
แต่การจัดทำแผนพัฒนาดังกล่าว ต้องสอคล้องกับนโยบายของรัฐ ตามนโยบายผู้บริหารท้องถิ่นและบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ ในปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่ บริบทสังคมได้มีการ
เปลี่ยนแปลง ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริงจึงขอ
แก้ไขโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) แก้ไข คร้ังที่ 6/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบล
โคกศิลา เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน และแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นตามสถานการณ์ที่เกิดขึ้นใน
ปัจจุบัน 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
สิงหาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
เร่ือง          หน้า 

 
หลักการและเหตุผล        1 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผ.๐๑)    2 
รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผ.๐๒)    3 – 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
ในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) คร้ังท่ี 6/๒๕๖7 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  อำเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70)         
เมื่อวันที่  26  มกราคม พ.ศ.๒๕๖5  เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม กองช่างได้ทำบันทึกข้อความ ที่ สน 76503/ -  ลงวันที่ 23 
กรกฎาคม 2567 เรื่อง ขอส่งแบบรูปรายการและประมาณราคาก่อสร้าง เพื่อเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566 - 2570)  ซึ่งตามบันทึกดังกล่าวเป็นการประมาณการราคา ณ เวลาปัจจุบันทำให้งบประมาณโครงการที่
เสนอมาสูงกว่าที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 257) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2567  และตามบันทึก
ข้อความที่กล่าวถึง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้ลงความเห็นกรณีโครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย มีราคาก่อสร้างสูงกว่าราคาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ควรแก้ไข/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
ตามแก่กรณี และกองช่างได้ทำบันทึกข้อความเพื่อขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งโครงการดังกล่าวประมาณ
ราคาสูงขึ้น เน่ืองจากมีการประมาณการราคาที่เพิ่มขึ้นสืบเน่ืองมาราคาวัสดุและราคาน้ำมันมีการปรับราคาเพิ่มขึ้น 
และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานและให้บริการแก่ประชาชนผู้มารับบริการ และรองรับภารกิจตามอำนาจ
หน้าที่และนโยบายของรัฐบาล นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น ในด้านต่างๆ จึงขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ๕๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพิ่ม เติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตาม
โครงการพัฒนาท้องถิ่น ทั้งน้ี เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา เป็นไปเพื่อประโยชน์สุข
ของประชาชนอย่างแท้จริง ดังน้ัน เพื่อให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้
ทันเวลาและทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน จึงมีความจำเป็นต้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งที่ 6/2567 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๑๕๔๘ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น และ (ฉบับที่ ๓)             
พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๘ เมื่อผู้บริหารเห็นชอบพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย   
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย  

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ ิ ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่  ๓) พ.ศ.๒๕๖๑                 
ตามรายละเอียดที ่กล ่าวมาข้างต้นครบทุกข ั ้นตอน ที ่ได้กำหนดไว ้และประกาศใช้แผนพัฒนาท ้องถิ่ น                 
(พ.ศ.๒๕๖๖ - 2๕๗๐) แก้ไข คร้ังที่ 6/2567 เพื่อให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ่น เหมาะสมสอดคล้องกับปัญหา/
ความต้องการของประชาชนทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน และเพื่อรองรับภารกิจตามอำนาจหน้าที่และนโยบายของ
รัฐบาล นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น จึงจำเป็นต้องแก้ไขโครงการในแผนพัฒนา เพื่อใช้เป็นแนวทางในการบริหาร 
นำไปสู่การพัฒนาที่แท้จริง ตามรายละเอียดแนบท้ายน้ี 

(ลงชื่อ) ............................................................ผู้อนุมัติ 
         (นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง) 

                                           ตำแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  
                                           วันที่  29  เดือน สิงหาคม  พ.ศ.2567 

1 



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

     1. กลยุทธ์ด้านอาคารสถานท่ี -     -          1        1,790,000    -     -                -     -          -     -          1        1,790,000  

           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวม -     -         1       1,790,000    -    -              -    -         -    -         1       1,790,000  

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ -     -          -     -                -     -                -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -     -                -    -              -    -         -    -         -    -            

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ -     -          -     -                -     -                -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -    -              -    -              -    -         -    -         -    -            

4. ยุทธศาสตร์ ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี -     -          -     -                -     -                -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -    -              -    -              -    -         -    -         -    -            

รวมท้ังส้ิน -     -         1       1,790,000    -    -              -    -         -    -         1       1,790,000  

2

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 6/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร
ปี 2570 รวม 5 ปี



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8  ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1  การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.2 กลยุทธ์ อาคารสถานท่ี
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการก่อสร้างอาคารป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริหารส่วนต าบล
โคกศิลา

เพ่ือใช้เป็นศูนย์รับแจ้งเหตุ 
พร้อมจัดเก็บเคร่ืองมือเคร่ือง
ใช้และเคร่ืองจักรกลเก่ียวกับ
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยในการช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยต่างๆ

ก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา
ขนาดกว้าง ๑๐.00 เมตร ยาว ๑๖.00 เมตร 
ตามแบบ อบต.โคกศิลา ก าหนด

1,500,000 -        -        -        อาคารป้องกัน
และบรรเทา
สาธารณภัย

จ านวน 1 หลัง

มีศูนย์รับแจ้งเหตุ พร้อม
จัดเก็บเคร่ืองมือเคร่ืองใช้
และเคร่ืองจักรกลเก่ียวกับ
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ในการ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัย
ต่างๆ

ส านักปลัด

1,500,000           

3

 รายละเอียดโครงการพัฒนา

รวม

แบบ ผ.02

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ข้อความเดิม

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

งบประมาณ



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8  ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 1  การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.2 กลยุทธ์ อาคารสถานท่ี
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการก่อสร้างอาคารป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริหารส่วนต าบล
โคกศิลา

เพ่ือใช้เป็นศูนย์รับแจ้งเหตุ 
พร้อมจัดเก็บเคร่ืองมือเคร่ือง
ใช้และเคร่ืองจักรกลเก่ียวกับ
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยในการช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยต่างๆ

ก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา
ขนาดกว้าง ๑๐.00 เมตร ยาว ๑๖.00 เมตร 
ตามแบบ อบต.โคกศิลา เลขท่ี 9-3/2568

1,790,000 -        -        -        อาคารป้องกัน
และบรรเทา
สาธารณภัย

จ านวน 1 หลัง

มีศูนย์รับแจ้งเหตุ พร้อม
จัดเก็บเคร่ืองมือเคร่ืองใช้
และเคร่ืองจักรกลเก่ียวกับ
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ในการ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัย
ต่างๆ

ส านักปลัด

1,790,000    

งบประมาณ

รวม

แบบ ผ.02

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา

....................................................
(นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง)

เห็นชอบ

ข้อความใหม่
บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 6/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ


	สไลด์ 1

